
 1 

Výpis z usnesení z 62. zasedání Rady města Břeclavi  
ze dne 30. března 2005 

Rada města schválila: 
- zápis z 60. zasedání Rady města Břeclav. 
- zřízení věcného břemene na pozemek p. č. EN 3140/44 o výměře 693 m2 v k. ú. 

Břeclav pro OTIS a. s., se sídlem J. Opletala 1279, Břeclav, a to bezúplatně. 
Břemeno se zřizuje za účelem veřejné cesty pro vstup do areálu společnosti. 

- pověření společnosti TEPLO Břeclav s. r. o. k provedení výběrových řízení a 
realizaci rekonstrukcí tepelného a vodního hospodářství, hrazených z rozpočtu 
města v roce 2005. 

- uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na umístění 
plynovodu na pozemky v majetku města Břeclav p. č. 1166/2, p. č. PK 590 a p. č. 
PK 589 v k. ú. Charvátská Nová Ves za cenu 30 Kč/m2 a uzavření smlouvy o 
zřízení   věcného   břemene  na  právo   chůze   a jízdy  všemi   motorovými   a 
nemotorovými vozidly na pozemky p. č. PK 589 a p. č. PK 590 v k. ú. Charvátská 
Nová Ves za celkovou cenu 19. 850,- Kč. 
Smlouvy se týkají stavby „STL plynovod Charvátská Nová Ves a budou uzavřeny 
s investorem akce, kterým je Česká naftařská společnost, s. r. o., se sídlem 
Palackého 2312/54,695 01 Hodonín. 

- výpůjčku části pozemku p. č. 1143/1 o výměře 29 m2 v k. ú. Charvátská Nová 
Ves za účelem údržby zeleně paní H. Krevňákové. 

- převod členských práv a povinností k bytu č. 48, na ulici K. H. Máchy 27, 
Břeclav, dle předloženého návrhu Bytového družstva BYT 2000. 

- převod členských práv a povinností k bytu č. 56, na ulici Kpt. Jaroše 16, Břeclav, 
dle předloženého návrhu Bytového družstva BYT 2000. 

- konání svatebních obřadů v obřadních síních Městského úřadu Břeclav dne 
18.6.2005 v době od 9.00 hod do 15.00 hodin. 

- rozpočtovou brněnu   v rámci   rozpočtu   odboru   správních   věcí   a   dopravy 
následovně: 
1/ snížení rozpočtu na ORJ 80, odd. § 2221, pol. 5193 na částku 11.820 tis. Kč 
2/ zvýšení rozpočtu na ORJ 80, odd. § 2221, pol. 6313 ve výši 2.000,- Kč 

- návrhy smluv o poskytnutí a způsobu použití veřejné finanční podpory z rozpočtu 
města pro oblast sportu na rok 2005 -jedná se o smlouvy: 
č. 2 sport - Olympia Stará Břeclav - 25 000,00 Kč (Na údržbu hracích ploch a 
sportovního zařízení a technických prostředků, na pořádání turnaje v malé 
kopané) 
č. 3 sport -  TJ Lokomotiva neslyšících Břeclav - 8 000,00 Kč (Na velikonoční 
turnaj v kuželkách,  Břeclavský pohár  v malé  kopané,  turnaj  v šipkách,  
halovém  futsale, kuželkách) 
č. 5 sport - TJ Lokomotiva Břeclav, odd. basketbalu - 25 000,00 Kč (Na 
cestovné, sportovní vybavení) 
č. 6 sport - TJ Lokomotiva Břeclav - 2 000,00 Kč (Na turnaj v nohejbalu) 



 2 

č. 7 sport - TJ Lokomotiva Břeclav, odd. volejbalu - ženy - 15 000,00 Kč (Na 
cestovné, sportovní vybavení) 
č. 8 sport - TJ Lokomotiva Břeclav, odd. fotbalu - 400 000,00 Kč (Na dopravu k 
utkáním, sportovní vybavení)     
č.  10 sport - KČT Slovan Břeclav - 1 500,00 Kč (Na pronájem, propagační 
materiály) 
č. 11 sport - Slovácký sportovní klub Břeclav - 31 000,00 Kč (Na memoriál I. 
Pláteníka, turnaj v plážovém volejbalu, KP - cestovné k utkáním, sportovní 
vybaví, pronájem tělocvičny, údržbu areálu) 
č. 12 sport - Slovácký veslařský klub Břeclav - 15 000,00 Kč (Na veslařské 
závody Slovácká regata) 
č.  13 sport - Slovácký veslařský klub Břeclav - 25 000,00 Kč (Na opravu 
vytápěcí soustavy) 
č. 15 sport - Souček Zdeněk - 2 000,00 Kč (Na ME veteránu ve stol. tenisu - 
cestovné, ubytování, sportovní vybavení) 
č. 17 sport - Ing. Petr Hynek - 5 000,00 Kč (Na hromadnou cyklistickou 
vyjížďku) 
č.  19 sport - TJ Sokol Břeclav - 15 000,00 Kč (Pronájem tělocvičen, sportovní 
vybavení 
č. 20 sport - Slovácký tenisový klub Břeclav - 15 000,00 Kč (Na turnaje nereg. 
Hráčů) 
č. 21 sport - TJ Sokol Ch. N. Ves, odd. kopané 30 000,00 Kč (Na údržbu a 
provoz sportovního zařízení) 
č. 22 sport - TJ Sokol Ch. N. Ves, odd. kopané 15 000,00 Kč (Na pořádání 
fotbalového turnaje Lednicko -valtického areálu) 
č. 26 sport — Spolek neslyšících - 4 000,00 Kč (na turnaj v šipkách-pronájem 
sportoviště 3000,00 Kč, na uspořádání soutěže na lezecké stěně 1 000,00 Kč) 
č.   28 sport - TJ Sokol Ladná, odd. tenisu 10 000,00 Kč (Na nákup antuky, 
hrable a pronájem válce) 
č.    29 sport - TJ Sokol Ladná, odd. kopané 10 000,00 Kč (Na nákup 
sportovního vybavení) 
č. 30 sport - DDM Břeclav - 18 000,00 Kč (Na hokejbal 15 000,00 Kč-pronájem 
sport. zaříz, dopravu k utkáním, turisticko branný závod 3 000,00 Kč-ceny) 
č. 31 sport - SK Raiders Břeclav - 2 500,00 Kč (na hokejbalový turnaj 
mládeže - pronájem sportoviště, sportovní vybavení) 
č. 32 sport - Regionální sdružení ČSTV - 10 000,00 Kč (Na vyhodnocení 
sportovců) pronájem válce) 
č. 35 sport - TJ Tatran Fosfa Poštorná, odbor ASPV - 15 000,00 Kč (Na 
pronájmy tělocvičen) 
č. 37 sport - TJ Tatran Fosfa Poštorná, oddíl šachu - 25 000,00 Kč (Cestovné k 
utkáním, materiální vybavení, ceny, pronájem sportoviště, ubytování) 
č. 38 sport - TJ   Lokomotiva Břeclav, odd. badmintonu - 15 000,00 Kč (Na 
sportovní vybavení) 
č. 40 sport - TJ  Lokomotiva Břeclav, odd. basketbalu (žáci) - 10 000,00 Kč 
(Sportovní vybavení, cestovné k utkáním) 
č. 41sport - TJ Lokomotiva Břeclav, odd. basketbalu (dorost) - 10 000,00 Kč 
(Sportovní vybavení, cestovné k utkáním) 
č. 42 sport - TJ   Lokomotiva Břeclav, odd. volejbalu (žákyně, juniorky, 
kadetky) – 30 000,00 Kč (Sportovní vybavení, cestovné k utkáním) 
č. 43 sport - TJ Lokomotiva Břeclav - 3 000,00 Kč (Na 1. ročník dne otců a dětí - 
ceny, pamlsky) 
č. 44 sport - Slovácký veslařský klub Břeclav - 20 000,00 Kč (Na MR ČR 
žactva a dorostu ve veslování - dopravu osob a lodí, sportovní vybavení) 
č. 45 sport - Slovácký tenisový klub Břeclav - 30 000,00 Kč (Na pronájem 
sportovního zařízení, sportovní vybavení, cestovné k utkáním) 
č.   46 sport - WSC Břeclav, softball - 15 000,00 Kč (Na sportovní vybavení, 
pronájmy sportovních zařízení, ceny) 



 3 

č.    48 sport - Gymnázium Břeclav, oddíl košíkové - 20 000,00 Kč (Na 
sportovní vybavení, cestovné k utkáním) 
č.   49 sport - TJ Sokol Ch. N. Ves, odd. kopané (mládež) - 20 000,00 Kč (Na cestovné 
k utkáním, sportovní vybavení) 
č.    50 sport - Gena - G občanské sdružení - 20 000,00 Kč (Na cestovné, sportovní 
vybavení 
č.    51  sport - Sdružení rodičů a PDŠ při OA Břeclav - 10 000,00 Kč (Na nákup 
sportovního vybavení na stolní tenis) 
č. 52 sport - YMCA SKAUT Břeclav -10 000,00 Kč (Na provozní náklady) 
č. 54 sport - Kráso Břeclav - 25 000,00 Kč (Na cestovné, ubytování) 
č. 55 sport - Kráso Břeclav - 20 000,00 Kč (Na uspořádání celostátních závodů) 
č. 58 sport - DDM Břeclav, Na Valtické, odd. volejbalu (mládež) - 30 000,00 Kč (Na 
sportovní vybavení, cestovné k utkáním) 
č. 59 sport - DDM Břeclav, Na Valtické, softball - 3 000,00 Kč (Na ceny) 
č. 60 sport - DDM Břeclav, Na Valtické, lukostřelecké soutěže - 3 000,00 Kč (Na ceny) 

- žádost Městské knihovny o prodloužení doby hudební produkce do 03.00 hodin 
při vzpomínkovém večeru „Primas Jožka Kobzík - legenda Podluží". Večer se 
uskuteční dne 9. dubna 2005 v sále Dělnického domu. 

- návrh OŠKMS a Kulturní komise v následujícím znění: Bez úhrady nájmu za sál v 
Domě školství jsou akce pořádané městem, nebo pokud je město spolupořadatelem 
akce, dále příspěvkové organizace zřizované městem - knihovna, muzeum, 
základní a mateřské školy, Základní umělecká škola Břeclav a Tereza. Tři akce bez 
úhrady nájmu za sál v Domě školství v průběhu roku pro důchodce a zdravotně 
postižené. Jedna akce bez úhrady nájmu za sál v Domě školství pro střední školy 
se sídlem v Břeclavi, dále DDM Břeclav a Poštorná. Ostatní organizace předloží 
individuální žádost radě města s uvedením důvodu a případného použití výtěžku 
z dané akce. 

- žádost pí L. Uhlířové o prodloužení hudební produkce do 02.00 hod při 
koncertu hudební skupiny ARGEMA. Koncert se uskuteční 1. dubna 2005 v DK 
Delta Břeclav. 

- změny rozpočtu dle předložené přílohy č. 1-7. 
- uzavřít  předloženou smlouvu o nájmu části pozemku parc. č. 433/7 v k. ú. 

Břeclav, na ulici Třída 1. máje s panem V. Duchoněm, s podmínkou zachování 
stávajícího sortimentu a to na dobu určitou od 1.1.2005 do 31.12.2010. 
Nájemné bude stanoveno dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem města 
Břeclav. 

- Smlouvu   s Jihomoravským  krajem  o  poskytnutí  dotace  obcím  s rozšířenou 
působností na zabezpečení lékařské služby první pomoci v Břeclavi na rok 2005. 
Zastupitelstvo JmK rozhodlo na svém 2.  zasedání dne  17.2.2005 poskytnout 
neinvestiční dotaci ve výši 1.761.000,- Kč na zajištění lékařské služby první 
pomoci. 

- Smlouvu o provedení přípravy fyzických osob - budoucích pěstounů a osvojitelů a 
poskytnutí poradenské pomoci související s osvojením nebo přijetím dítěte do 
pěstounské péče podle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí na 
rok 2005. 

- uzavření Smlouvy o výpůjčce a smlouvy o budoucí smlouvě nájemcům:  
1/ na byt Č. 16, o velikosti 2+1, ul. Fintajslova 49, Břeclav 
2/ na byt č. 7, o velikosti garsoniéra, ul. Národních hrdinů 47,  Břeclav 
3/ na byt č. 2, o velikosti 2+1, ul. Jungmannova 15, Břeclav 
4/ na byt č. 2, o velikosti 2+1, ul. Bratislavská 12, Břeclav,  

- vyhovění žádosti pí Šimková Soně o prominutí pokuty ve výši 500,- Kč za 
přestupek ze dne 15.01.2005 

- Nařízení  č.   1/2005  města Břeclavi  o  cenách pro nucený odtah  silničních 



 4 

motorových vozidel. 
- přijetí   dotace   (max.   výše   75   %   celkových   způsobilých   nákladů)   a   s 

dofinancováním akce "Otevření Lichtenštejnských stezek" v roce 2005 v rámci 
programu INTERREG IIIA - Dispoziční fond Česká republika – 
Rakousko z rozpočtu odboru regionálního rozvoje. 

- cenu 565.555,11 Kč včetně DPH za skutečně provedené práce na stavbě „Břeclav 
- havárie kanalizace v městské knihovně", kterou prováděla firma BRON s.r.o., 
Sovadinova 39, 690 02 Břeclav. 

- kriteria pro výzvu k podání nabídky na odkoupení pozemků v areálu bývalého 
cukrovaru : 
1. Popis investičního záměru 
• Specifikace způsobu využití lokality - stručný popis funkčního využití 
budov i ploch, popis provozního řešení (především dopravní řešení, ale i jiné 
významné funkční návaznosti a provozní souvislosti záměru a to v rámci dané 
lokality i širšího okolí) 
• Specifikace kapacit - plošné výměry, počty zaměstnanců a jejich profesní 
struktura, počet spotřebitelů za časovou jednotku (den, rok) 
• Finanční zajištění investice - obecný popis způsobu financování, dle 
možností doklady prokazující reálnost financování  
• Závazný podíl využití místních zdrojů při přípravě výstavby a vlastní 
výstavbě 
• Předpokládaný podíl využití místních zdrojů při realizaci záměru ( při 
provozu) 
• Závazné lhůty výstavby 
• Předpokládané termíny zahájení a dokončení výstavby 
Nejdůležitější je v tomto bodu specifikace způsobu využití a finanční zajištění 
investice. 

2. Plošné požadavky 
• Minimální, optimální a maximální plocha pro ekonomickou proveditelnost 
záměru 
• Alternativy investičního záměru - lokalizace jednotlivých staveb a zařízení 
pro plošnou variantu minimální / optimální/ maximální (situace 1 : 2000) 
• Podíl ploch veřejných/ veřejně přístupných soukromých/ soukromých 
V tomto bodu se jedná o to, jaké plochy v kterých kategoriích budou potřeba 
k vlastní investici. Plochami veřejně přístupnými soukromými se myslí plochy 
např. vnitrobloků apod. 

3. Participace,  tolerance,  spolupráce investorů  a  města (na optimální 
variantu) 
• Fin. spoluúčast na předprojektové přípravě - ANO     -    NE 



 5 

• Fin. spoluúčast na realizaci technické infrastruktury -        ANO     -    NE 
% 

• Fin. spoluúčast na realizaci veřejných ploch -  ANO     -     NE 
% 

• Ostatní nabízená finanční spoluúčast (umělecká díla, drobná architektura, 
městský mobiliář aj.) 

• Specifikace vhodného / nevhodného využití ostatních nabízených ploch 
(ostatních záměrů z hlediska proveditelnosti vlastní investice) 
Zde se předpokládá vlastní podíl města na celkovém záměru- město by se mělo podílet 
na předprojektové a projektové přípravě a následně i na vlastní realizaci. V 
podstatě by se měla část peněz, vybraných za prodej pozemků investovat zpět do 
infrastruktury budované v této lokalitě. 

4. Cenová nabídka 
• Za Kč/m veřejně přístupných soukromých ploch 
• Za Kč/m2 nezastavěných soukromých ploch 
• Za Kč/m zastavěných soukromých ploch 
• Celkem za veřejně přístupné soukromé plochy 
• Celkem za nezastavěné soukromé plochy 
• Celkem za zastavěné soukromé plochy 
 

- na základě doporučení odboru životního prostředí RM schválila aplikaci přípravku 
Vectobar  na  larvy  před jejich  vzlétnutím  z líhnišť,   zakoupení   potřebného 
přípravku  a uzavření  smlouvy s oprávněnou  osobou na  aplikaci  přípravku.V 
závislosti na situaci je možno posléze přistoupit i k aplikaci přípravku AQUA 
RESLIN SUPER, který by bylo možné použít jako tzv. bariérový postřik na 
hranici zastavěného území (zabrání záletu dospělců komárů do obydlených zón 
města). V tomto případě RM navrhuje uzavřít smlouvu s pověřenou osobou. 

- seznam vybraných žádostí k podání nabídky v podlimitní veřejné zakázce na 
stavební práce zadané v užším řízení na akci „ Kulturní dům - Poštorná". Tito 
budou vyzváni k převzetí zadávací dokumentace. 
Seznam vybraných žádostí: 
STAVOS Brno a. s., U Svitavy 2, 618 00 Brno 
BRON s. r. o., Sovadinova 39, 690 02 Břeclav 
Renova s. r. o., stav. a obch. společnost, s. r. o., Polní 4057, 695 01 Hodonín 
F. K. B. a. s. Slovácká 3223/83, 690 02 Břeclav 
VRBA s. r. o., Suková 1052/6, 678 01 Blansko 
RM schvaluje seznam odmítnutých žádostí k podání nabídky v podlimitní veřejné 
zakázce na stavební práce zadané v užším řízení na akci „Kulturní dům – Poštorná“ 
pro neúplnost, nebo pro neplatnost požadovaných údajů. 
Seznam odmítnutých zájemců: 
PSH spol. s. r. o., Rodinova 2, 695 01 Hodonín 
S-A-S spol. s. r. o., Gagarinova 2770/54, 669 02 Znojmo 
VHS s. r. o., Fugnerova 1161/1, 690 64 Břeclav 

- vybrané žádosti k podání nabídky v podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 
zadané v užším řízení: „Rekonstrukce kulturního domu Stará Břeclav - II. Etapa", 
vyhlášené na Centrální adrese pod značkou VZ 50004934ZR k podání nabídky. 
Vybrané žádosti: 1. F&K&B, a. s., Slovácká 3223, 690 02 Břeclav, 2. VRBA s. r. o., 
Suková 1052/6, 678 01 Blansko, 3. VHS Břeclav Fugnerova 1161/1, Břeclav 690 
64, 4. BaS, stavební a obchodní spol. s. r. o., Brněnská 3497, 695 11 Hodonín, 5. 
BRON s. r. o., Sovadinova 39, 690 02 Břeclav. RM na základě zákona č. 40/2004 Sb. 
o veřejných zakázkách § 39 odst. 2 odmítá žádost uchazeče ALKA, sdružení 



 6 

podnikatelů JUDr. Pavel Kašník & Luboš Balšínek, Dolní konec 484, 691 43 
Hlohovec. 

- přidělení bytu č. 12, o velikosti 3+1, na ul. Na Valtické 12, v Břeclavi 4 za podmínky, 
že noví nájemci před podpisem nájemní smlouvy uzavřou smlouvu o postoupení 
pohledávky a uhradí úplatu za postoupení ve stejné výši.  

- dodatek č. 6 k nájemní smlouvě č. 42/2003 ze dne 1. 8. 2003 která byla uzavřena 
mezi Domovní správou Břeclav a Všeobecnou zdravotní pojišťovnou ČR, se 
sídlem Karlovo náměstí č. 8, zastoupenou Ing. V. Pardíkem. Tímto dodatkem č. 
5 se vypouští dosavadní text, uvedený v či. III. Doba nájmu, věta první a 
následující odstavec, písm. a), b), c), d) a nahrazuje se tímto textem: Tato nájemní 
smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Nájemní vztah končí: 

a) písemnou   dohodou  obou  smluvních  stran  v termínu,  na  němž   se  tyto 
dohodnou. 

b) jednostranným odstoupením od smlouvy z důvodů neplacení nájemného řádně 
a včas ve lhůtách stanovených touto nájemní smlouvou,a to již při prvním 
porušení stanovené povinnosti, případně z jiných důvodů výslovně ve smlouvě 
uvedených. 

c) výpovědí   z ostatních   zákonem   stanovených   důvodů,   případně   z důvodů 
stanovených touto nájemní smlouvou, ale i bez uvedení důvodu. 

Ostatní ustanovení shora citované nájemní smlouvy zůstávají nedotčena. 

Rada města neschválila: 
- Dodatek k mandátní smlouvě číslo MA/08/2004 ze dne 20.8.2004 o rozšíření 

činnosti smíšených hlídek MP a firmy ACTIV. 

 

Rada města doporučila: 
- zastupitelstvu města ke schválení prodej pozemku pod garáží, p. č. st. 3580 v k. ú. 

Břeclav o výměře 29 m   za cenu 250,- Kč/m , a to pí S. Vymyslické. 
- zastupitelstvu města ke schválení prodej pozemku pod garáží, p. č. st. 2957 v k. ú. 

Břeclav o výměře 23 m2 za cenu 250,- Kč/m , a to pí A. Komárkové. 
- zastupitelstvu města ke schválení prodej pozemku pod garáží, p. č. st. 2633 v k. ú. 

Břeclav o výměře 19 m2 za cenu 250,- Kč/m2, a to p. J. Albrechtovi. 
- zastupitelstvu města ke schválení prodej pozemku pod garáží, p. č. st. 4787 v k. ú. 

Břeclav o výměře 25 m2 za cenu 250,- Kč/m2, a to pí M. Seferovičové. 
- zastupitelstvu města ke schválení záměr prodeje části pozemku p. č. 3659/43 v k. 

ú. Břeclav o výměře 2 m2. 
- zastupitelstvu města ke schválení zrušení předkupního práva na pozemky p. č. 

2747/7 o výměře 374 m2 a pozemku p. č. 2747/37 o výměře 28 m2, oba v k. ú. 
Poštorná, Ing. M. Paulínovi. 



 7 

- zastupitelstvu města schválit prodej budovy číslo popisné 1018 na st. p. č. 757 
včetně pozemku pod stavbou a část p.  č.  4084 zahrady, jejíž výměra bude 
upřesněna geometrickým zaměřením dle architektonické studie lokality, vše v k. ú. 
Břeclav do vlastnictví Diecézní charity Brno, Oblastní charity Břeclav, se sídlem 
Svatoplukova 18 v Břeclavi, a to za symbolickou částku 1,- Kč s tím, že si v kupní 
smlouvě město vyhradí právo odstoupit od smlouvy pro případ, že kupující 
nebude v Břeclavi zabezpečovat činnost protidrogového centra, 

- zastupitelstvu města zrušení zápisu pozemku EN 3750/25  v k.  ú.  Břeclav a 
pozemků PK 2120/6 a PK 1120 v k. ú. Poštorná z LV 10 001 města Břeclav zpět 
na původní LV. 

- zastupitelstvu města: 
1) pověřit DS Břeclav správou budovy č. p. 584 na pozemku p. č. 2803, k. ú. 

Poštorná 
2) vyňat ze správy DS Břeclav následující budovy: 

č. p. 2052 na pozemku p. č.  1817, k. ú. Břeclav (byt. dům na ulici 
Fleischmanova 9) 

- bez č. p. na pozemku p. Č. 496/1, k. ú. Břeclav (bývalý Bufet Bašta na ul. 
Nár. Hrdinů) 
č. p. 553 na pozemku p. č. 639, k. ú. Poštorná (bývalý DDM) č. p. 46 
na pozemku p. č. 548/1, k. ú. Břeclav (Náměstí T. G. M. 1) č. p. 632 na 
pozemku p. č. 765/2, k. ú. Břeclav (Sady 28. října 12a) č. p. 637 na 
pozemku p. č. 765/1, k. ú. Břeclav (Sady 28. října 12b) 

- č. p. 2508 na pozemku p. č. 2310, k. ú. Břeclav (bývalá MŠ Pěšina) 
3) schválit dodatek č. 9 ke Zřizovací listině DS Břeclav, v němž budou výše uvedené 

změny provedeny 
- zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 3095/17 v k. ú. Břeclav o 

výměře asi 600 m  za cenu 40,- Kč/m , a to MUDr. P. Božkovi (asi 26 m2), A. 
Malinkovičovi(asi 76 m2), manželům Z. a A. Dufkovým, (asi  106 m2). 
F. Bartošovi (asi 120 m2) a Ing. J. Řezáčovi (asi 272 m2), s tím, že do jednání 
zastupitelstva města budou upřesněny výměry prodávaných částí pozemku 
geometrickým plánem. 

- zastupitelstvu města schválit prodej bytového domu č. p. 144 na pozemku p. č. st. 
208/1 a pozemků p. č. st. 208/1 o výměře 132 m2 a p. č. st. 208/5 o výměře 258 
m2, vše v k. ú. Břeclav paní M. Čablové a D. Čápové do podílového 
spoluvlastnictví za cenu 1.000.000,- Kč. 

- zastupitelstvu města Břeclav ke  schválení předložený harmonogram  zasedání 
zastupitelstva do konce roku 2005, která se budou konat ve dnech: 16.05.2005, 
20.06.2005, 05.09.2005, 10.10.2005, 07.11.2005,12.12.2005. 

- zastupitelstvu města ke schválení použití rozpočtových prostředků na financování 
dopravy při svozu a rozvozu dětí do stacionáře v částce 125.400,- Kč v roce 2005. 
V dalších  letech budou  částky upřesněny při  sestavování  rozpočtu  s tím,  že 
nepřevýší ročně 380.000,- Kč. 

- zastupitelstvu města schválit použití finančních prostředků z fondu reprodukce 
investičního majetku Městské knihovny Břeclav na financování: 

- nákladů souvisejících s pořízením skladových regálů v částce 337.000,- Kč 
- nákladů spojených s rekonstrukcí osvětlení skladu v částce 55.000,- Kč 

- zastupitelstvu města Břeclavi ke schválení: 
- přidělení účelových prostředků ve výši 996.000,- Kč na krytí odpisů DHEVI 



 8 

- následný odvod z investičního fondu PO Tereza v částce 996.000,- Kč do 
rozpočtu Města Břeclavi 

- zastupitelstvu města schválit dotace v sociální oblasti na rok 2005 dle přiložené 
tabulky. 

- zastupitelstvu města schválit změnu využití finančních prostředků na peč. 
službu za r. 2004 pro Oblastní charitu Břeclav ve výši 244.365,- Kč a Remedia 
Centrum spol. s r.o. ve výši 213.838,- Kč. Uvedené finanční prostředky Remedia 
Centrum spol. s r.o. použije na částečné uhrazení ztráty na provoz sociálních 
služeb v roce 2004 pro občany města Břeclavi, Oblastní charita Břeclav na 
částečné pokrytí ztrátových nákladů za rok 2004 a na rozvoj charitní 
pečovatelské služby zejména v objektu DPS Břeclav 3. 

- 1. RM doporučuje zastupitelstvu města pověřit ORR dalším jednáním 
s panem Haukem v následné fázi regulačního plánu ve smyslu stanoviska 
pořizovatele: Odbor regionálního rozvoje se přiklání k žádosti p. Hauka, aby 
na následujících jednáních byl přítomen jeho zplnomocněný zástupce, se 
kterým budou další kroky v projednávání RP řešeny. 
2. RM doporučuje zastupitelstvu města akceptovat připomínku manželů J. a 

L. Haladyových. 
- zastupitelstvu města Břeclavi schválit poskytnutí dotace Poliklinice Břeclav s. r. 

o. na zabezpečení lékařské služby první pomoci ve výši 1.048.000,- Kč 
(771.400,-Kč jedná se o dotaci z JmK a dále 276.600,- Kč dotace města) na 
měsíc leden -duben 2005 v následujícím členění:  
- na zabezpečení stomatologie LSPP ve výši 23.000,- Kč/měsíčně a to na 

dobu od 1. 1. 2005 do 30. 4. 2005  
- na zabezpečení LSPP pro dospělé na období od 1. 1. 2005 do 30. 4. 2005 

ve výši 239.000,- Kč/měsíčně 
- zastupitelstvu města schválit přijetí podpory ze SFŽP na akci Rekultivace 

býv. skládky TKO Charvátská. Nová Ves ve formě 70% dotace (max. 
24,950.800,-Kč), 10% půjčky s úrokem 1,5% a splatností 5 let (max. 3,356.400,- 
Kč). RM doporučuje zastupitelstvu města zařazení nové investiční akce - 
Rekultivace bývalé skládky TKO Charvátská Nová Ves. 

Rada města nedoporučila: 
- zastupitelstvu města ke schválení záměr prodeje pozemku p. č. 2584/19 o výměře 

165 m2 a části pozemku p. č. 2584/53 o výměře cca 350 m2 v k. ú. Břeclav. 
- zastupitelstvu města schválit záměr prodeje domu č. p. 1171 na pozemku p. č. st. 

524/3 a pozemku p. č. st. 524/3 vše v k. ú. Břeclav z důvodu nedodržení Zásad pro 
nakládání s nemovitým majetkem města Břeclav, tj. nízkého počtu žadatelů o 
odkup bytového domu. 

- udělení   souhlasu   s použitím   znaku   města   Břeclavi   na   nástěnnou   mapu 
připravovanou firmou P.F. art, spol. s r.o., Gromešova 769/4, 621 00 Brno. 

- udělení souhlasu s vydáním přílohy BŘECLAV a použitím znaku města Břeclavi 
v Jihomoravském    hospodářství    vydavatelstvím    Jihomoravská    hospodářská 
agentura, Zvonařka 16, 617 00 Brno. 



 9 

Rada města stáhla z projednání: 
- materiál týkající se záměru prodeje p. č. 698/1 zahrady ve výměře 275 m , p. č. 

698/2 zast. pl. ve výměře 34 m2 a p. č. 698/3 zast. pl. ve výměře 5 m2 vše v k. ú. 
Charv. Nová Ves.    ' 

- materiál týkající se dotace na využití divadelního sálu v DK Delta Břeclav. 

Rada města vzala na vědomí: 
- projektový záměr „Žijeme  s vámi"  a schvaluje jeho podání  do  Operačního 

programu „Rozvoj lidských zdrojů". 
- Zprávu o činnosti Městské policie Břeclav za rok 2004. 
- vyjádření obce Kostice k záměru využití budovy „U Kostické váhy". 
- vyjádření  ředitele  a  zástupce  ředitele  ZS  Břeclav,  Kupkova k vyhodnocení 

projektu hokejových tříd. 

Rada města vrátila k dopracování: 
- materiál týkající se 1. etapy úprav v areálu pod zámkem s tím, aby byla požádána 

o stanovisko komise výstavby a územního plánování. 
- materiál týkající se bezúročné půjčky pro o. p. Remedia Plus s tím, aby byly 

stanoveny přesné podmínky poskytnutí této půjčky. 

Rada města udělila výjimku: 
- firmě Helian Group s.r.o., se sídlem Stráže 22 , 691 51 Lanžhot, k narušení 

komunikace ulice K.H.Máchy za účelem napojení tří rodinných domů na veřejnou 
kanalizaci s podmínkou uvedení povrchu komunikace do původního stavu jako 
jedno narušení místní komunikace, tj. v celé délce cca 26 metrů, stávající 
konstrukční skladbě, včetně povrchu AB a nikoliv úpravou pouze jednotlivě nad 
budovanými přípojkami. 

Ing. Dymo Piškula Ing. Jaroslav Parolek 
starosta 1. místostarosta 

Zapsala: Bc. Lenka Hlaváčová 
Dne: 1. dubna 2005 


